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گــــــپ

نگـــــره
سخنگوی دولت: 

 با دسته بندی مردم برای
 ارائه خدمات مخالفیم

  دولت دخالتی در موضوع سرمربی 
تیم ملی فوتبال ندارد

  دولت نگاه قلکی به بورس ندارد

آرمان ملی: سخنگوی دولت با یادآوری 
اینکه قانون حجاب و عفاف مصوب سال ۸۴ 
و دولت هشتم بوده که همان زمان ابلاغ شده 
و ابلاغ جدیدی وجود نداشته است، تاکید 
کرد: دولت معتقد است در ارائه خدمات 
عمومی و تامین حقوق شهروندی هرگز نباید 
دسته بندی میان مردم صورت گیرد. علی 
بهادری جهرمی با اشاره به وضعیت کشور 
از جهت شیوع مجدد کرونا، گفت: خواهش 
من از هم میهنان این است که برای حفظ 
سلامت عمومی استانداردهای بهداشتی 
را جدی تر بگیریم و برای تزریق دز بعدی 
واکسن هم اقدام کنیم. تدابیر لازم برای 
پیشگیری از تأثیر آفرینی بیشتر این شیوع 
مجدد هم توسط ستاد ملی مقابله با کرونا 
در نظر گرفته شده است. سخنگوی دولت 
در پاسخ به پرسشی درباره برخی شایعات 
در زمینه دخالت دولت برای انتخاب یا تغییر 
سرمربی تیم ملی فوتبال، تصریح کرد: دولت 
دخالتی در انتخاب یا تغییر سرمربی تیم ملی 
فوتبال ندارد. پیروزی تیم ملی در جام جهانی 
متعلق به همه مردم است. فدراسیون فوتبال 
به عنوان متولی، درخواست هایی برای 
حمایت از تیم ملی فوتبال به خصوص در 
پشتیبانی برای اردوهای تدارکاتی و برخی 
مسائل مالی و اجرایی داشته است که صرفا 
در سطح حمایت از تصمیم های فنی و 
کارشناسی فدراسیون و تیم بوده، دولت هم 
اعلام آمادگی کرد و جلساتی به این منظور 
بین فدراسیون و وزارت ورزش برگزار شد. 
بهادری جهرمی یادآور شد: وزیر ورزش در 
اردوی تیم ملی حاضر شدند و در جلسه ای 
با حضور معاون اول گزارش این دیدارها 
را هم ارائه کردند. دولت برای حمایت از 
تصمیمات فنی فدراسیون اعلام آمادگی 
کرده و تاکید داشته است که در هیچ یک از 
تصمیمات فنی فدراسیون و تیم ملی دخالت 
نمی کند، اما آماده حمایت از این تصمیمات 
است.  طبیعتاً تصمیم های فنی بر عهده 
فدراسیون فوتبال است. سخنگوی دولت 
در خصوص دیدار برخی بازیکنان تیم ملی 
با معاون اول رئیس جمهوری اظهار کرد: 
هیچ دیداری با معاون اول صورت نگرفته 
است. اما ملاقات هایی با برخی مقامات دولت 
صورت گرفته و خود بنده با رئیس فدراسیون 
و سرپرست فعلی دیدارهایی داشته ام. وزارت 
ورزش صرفا با فدراسیون و تیم موجود 
مذاکراتی داشته و نکات را شنیده و نتایج 
این دیدارها در جلسه ای با حضور معاون 
اول که در آن صرفا رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و وزیر ورزش و معاون قهرمانی وزیر و 
شخص بنده و نماینده وزارت خارجه و رئیس 
دفتر رئیس جمهوری حضور داشته اند، ارائه 
شده است. وی در پاسخ به پرسش ایسنا 
درباره اینکه هفته گذشته شاهد ابلاغ قانون 
حجاب و عفاف مصوب سال ۸۴ از سوی 
رئیس جمهوری و به دنبال آن افزایش برخی 
هجمه ها به دولت بودیم، سیاست دولت در 
این زمینه برای جلوگیری از افراط و تفریط 
مجریان و سوءاستفاده عده ای جهت تخریب 
دولت چیست، تصریح کرد: همان طور که 
می دانید این قانون مصوب سال ۸۴ و دولت 
هشتم است که در همان دولت هم ابلاغ شده 
است و ابلاغ جدیدی وجود نداشته است. 
همه ما، هم دولت و هم مردم مکلف به اجرای 
قانون هستیم و پیشرفت و حل مشکلات و 
ساماندهی نظم امور در گرو پایبندی ما به 
قوانین و تحقق نظم شهری است و تضمین 
حقوق شهروندی هم در گرو پایبندی به قانون 
است. بهادری جهرمی با اشاره به اقدامات 
دولت برای بهبود وضعیت سازمان تامین 
اجتماعی اظهار کرد: روال غلط گذشته برای 
تأمین منابع سازمان تامین اجتماعی به 
شیوه استقراض از بانک ها متوقف و ۸۸ هزار 
میلیارد تومان از بدهی های گذشته دولت به 
سازمان تامین اجتماعی تسویه شده است. 
وی همچنین تاکید کرد: اساسا سیاست 
دولت برای صدور مجوز واردات خودرو مقابله 
با انحصار آن است و دیگری جبران شکاف بین 
عرضه و تقاضا است. بهادری جهرمی ادامه 
داد: استانداردها و ضوابط قانونی مشخصی 
برای همه سرمایه گذاران در زمینه خودرو 
پیش بینی شده است. اگر ضوابط تعیین شده 
که مورد ارزیابی وزارت صنعت قرار می گیرند 
رعایت شوند، امکان فعالیت در مسیر واردات 

خودرو را خواهند داشت. 
 طرح تشکیل وزارت بازرگانی نیز در 

انتظار تصمیم مجلس است
بهادری جهرمی همچنین در پاسخ به 
پرسشی در زمینه معرفی وزیر کار، رفاه 
و تامین اجتماعی به مجلس اظهار کرد: 
در خصوص معرفی وزیر رفاه، قانون موعد 
را مشخص کرده است که سه ماهه است. 
طرح تشکیل وزارت بازرگانی نیز در انتظار 
تصمیم مجلس است. وی در پاسخ به پرسشی 
درباره وضعیت پرونده تخلف نهاده های دامی 
تصریح کرد: در پرونده تخلف نهاده های 
دامی، هیچگونه اختلاس، رشوه و فسادی 

صورت نگرفت. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: بازهم بزرگان 
اعتدالی و اصلاحات به دورهم جمع شدند و 
دلواپسان به داستان سرایی پرداختند. داستان هایی 
که بعضا برای خودشان هم قابل باور نیست بلکه 
تنها برای تخریب رقیب ساخته و منتشر می شود. 
روز گذشته فارس نوشت:»وزیر دولت اصلاحات 
گفت: دیدار اخیر محمد خاتمی، حسن روحانی 
و حسن خمینی برنامه ریزی شده و مربوط به 
انتخابات نبود. علی صوفی وزیر دولت اصلاحات، 
درباره دیدار اخیر سیدحسن خمینی، حسن 
روحانی و محمد خاتمی گفت: این ملاقات ها 
طبیعی است؛ اینکه چهره های مطرح سیاسی 
کشور به صورت گعده ای و دوره ای دور هم جمع 
شوند و در مورد شرایط، اوضاع و احوال مردم 
صحبت کنند و در مورد راهکارها تبادل نظر کنند 
طبیعی است. وی افزود: آنچه بنده شنیدم در 
همین خصوص بوده و این نشست برنامه ریزی 
شده ای نیست. وزیر دولت اصلاحات در پاسخ به 
این سوال که یعنی در مورد مباحث انتخاباتی 
بحثی نشده است، تصریح کرد: خیر. فقط شرایط 
کشور مورد بحث قرار گرفته است.« این نخستین 
بار نیست که رسانه های منتقد اصلاحات اینچنین 
به هیاهو درباره جلسات جریان اصلاحات و اعتدال 
پرداخته و پس از مدتی مجبور به تکذیب یا توضیح 

درباره آن جلسات می شوند.
  هراس از نشست بزرگان اعتدال و 

اصلاحات
چندی قبل صفحه رسمی توئیتر روزنامه 
دولت خبر داد حسن روحانی رئیس دولت های 
یازدهم و دوازدهم، محمد خاتمی، حسن خمینی 
و علی اکبر ناطق نوری در منزل روحانی واقع در 
ولنجک تهران تشکیل جلسه داده اند. این صفحه 
مجازی همچنین با بیان بخشی از جزئیات این 
دیدار، اظهار کرد: »گفته می شود اقدامات مربوط 
به  »مباحث سیاسی انتخابات آتی«، موضوع 
این جلسه بوده است.« که این ادعا خیلی زود 
تکذیب شد چنانکه مدیرعامل بنیاد باران گفت: 

ناطق نوری در جلسه دیدار روحانی، خاتمی و 
سیدحسن خمینی حضور نداشت و این دیدارها 
هیچ ارتباطی با مسائل سیاسی و مشکلات امروز 
ندارد. جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران در پاسخ 
به این سوال که روزنامه ایران با انتشار خبری با 
تیتر دیدار بانیان وضع موجود و انتشار عکسی 
مدعی دیدار جمعه شب حجت الاسلام خاتمی، 
حجت الاسلام حسن روحانی، حجت الاسلام 
ناطق نوری و حجت الاسلام حسن روحانی 
شد، آیا این دیدار انجام شده است، گفت: 
این جلسات مسبوق به سابقه است و موضوع 
جدیدی نیست. در این جلسه آقای ناطق نوری 
حضور نداشتند. جلسه دید و بازدیدی است 
که از قبل، حین و بعد از دولت آقای روحانی به 
صورت دوره ای انجام می شود و هیچ ربطی هم 
به مسائل سیاسی و مشکلات امروز ندارد. برخی 
فکر می کنند با این فرافکنی ها و عملیات روانی 
می توانند آدرس غلط بدهند و انگشت اشاره خود 
را به جای دیگری نشانه می روند. اما مردم آگاه 
بوده و جریان های سیاسی هم باهوش هستند. 

غلامحسین کرباسچی، دبیرکل سابق حزب 
کارگزاران سازندگی )وابسته به مرحوم هاشمی 
رفسنجانی( بدون اشاره به اصل خبر، نسبت 
به تصویر آرشیوی استفاده شده در این توئیت 
واکنش نشان داد؛ در همین راستا، معصومه 
ابتکار با استناد به تصویر آرشیوی استفاده شده 
در توئیت مذکور، شتاب زده واکنش نشان داد و 
نوشت: »توئیتر روزنامه ایران با انتشار تصویر بالا، 
افراد حاضر یعنی آقایان حسن روحانی، سید 
حسن خمینی، اکبر ناطق نوری و سید محمد 
خاتمی را متهم به تشکیل جلسه در روزهای اخیر 
برای اقداماتی از جمله اعتراضات اجتماعی کرده 
است. تصویر پایین اما نشان می دهد که عکس به 
پیشنمازی مرحوم هاشمی رفسنجانی مربوط به 
سال ها پیش است.« اما این واکنش ها در حالی 
رقم خورد که »جواد امام« مدیرعامل بنیاد باران 
)وابسته به رئیس دولت اصلاحات( ضمن تأیید 
برگزاری این جلسه به ایلنا گفت: »ناطق نوری 
در جلسه جمعه شب دیدار روحانی، خاتمی و 
سید حسن خمینی حضور نداشت.« البته این 

ادعاها سابقه طولانی دارد چنانکه سال 1۴00 هم 
محمود علیزاده طباطبایی عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران اعلام کرده اخیراً حسن روحانی 
با محمد خاتمی، ناطق نوری، اسحاق جهانگیری، 
محمدرضا باهنر، محسن هاشمی و علی لاریجانی 
دیدار کرده است. وی مدعی شد این جلسات 
به منظور بررسی علل کاهش مشارکت سیاسی 
مردم تشکیل شده و هدف آن بازسازی احزاب 
اصلاح طلب است اما شواهد امر نشان می دهد 
بانیان وضع موجود قصد دارند با تشکیل اتاق های 
فکر عملیات روانی و تکیه بر فضای مجازی 
با هدف تخریب دولت سیزدهم، راهی برای 
بازگشت خود به صحنه سیاسی کشور بیابند و 

مجدداً در را بر همان پاشنه قبلی بچرخانند. 
 اتهام زنی با چاشنی ترس

این دلواپسان از حضور و نشست بزرگان 
جریان اصلاحات و اعتدال هراس دارند و اینگونه 
واهمه خود را به نمایش می گذارند: »میدان داری 
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم که میراث 
رکود سیاسی، اقتـــــــــصادی و اجتماعی و 
همــــــــــچنین افزایش بی سابقه تحریم های 
خارجی را برای کشور به جای گذاشته  است مانند 
یک شوخی تلخ سیاسی است. حسن روحانی 
همان کسی است که وعده داد چرخ اقتصاد را 
خواهد چرخاند اما آن چرخ را شکست؛ رشد 
بی سابقه آمارهای منفی اقتصادی در مقایسه با 
ابتدای شروع دولت او و به تبع آن رشد معضلات 
اجتماعی خود شاهد آن است که آقای روحانی 
برای بازگشت به صحنه سیاسی کشور بسیار عجله 
کرده؛ چرا که حداقل باید همانند دو سال آخر 
دولت خود همچنان سیاست سکوت را انتخاب 
می کرد تا کمتر یادآور روزهای تلخ مردم باشد. 
از سویی دیگر حضور چهره هایی نظیر محمد 
خاتمی در این جلسات که سابقه و مدیریت اقدام 
علیه جمهوریت را در سال ۸۸ دارد آن هم به 
منظور احیای جمهوریت نظام! از طنزهای تلخ 

روزگار است.«

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ایران برای خنثی کردن فشار آمریکا 
وارد رابطه با عربستان شود

  امروز باید طرفین انعطاف بیشتری برای رسیدن 
به توافق نشان دهند

  توافق دوساله هم می تواند ایران را  از مشکلات 
اقتصادی خارج کند

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: وزیرخارجه 
ایران در سفر به ایتالیا در خصوص مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا گفته است که ایران در 
ماه های اخیر ابتکارات و تلاش  های فشرده  ای را برای 
رسیدن به یک توافق خوب و پایدار صورت داده و 
انتظار دارد مقامات آمریکایی  نیز با اتخاذ یک رویکرد 
واقع بینانه، به نهایی شدن توافق کمک کنند. این 
اظهارات در حالی مطرح می شود که چندین ماه 
است که مذاکرات ایران و ایالات متحده آمریکا بدون 
نتیجه در حال پیگیری است و هنوز در این خصوص 
توافقی حاصل نشده است. توافقی که به نظر می رسد 
از حوزه فنی عبور کرده و نیاز به تصمیمات سیاسی 
دارد. از سوی دیگر در آستانه سفر بایدن به منطقه نیز 
حساسیت ها در این خصوص بیشتر شده و بسیاری 
بر این باور هستند که پس از سفر بایدن، اتفاقات 
مهمی در عرصه منطقه و بین الملل رخ خواهد داد؛ 
اتفاقاتی که شاید مذاکرات ایران و آمریکا را نیز به 
صورت جدی تحت الشعاع خود قرار دهد. در راستای 
بررسی این مساله »آرمان ملی« گفت وگویی با حسن 
بهشتی پور، تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی 

داشته است که در ادامه می خوانید: 
  این تحلیل که گفته می شود طولانی شدن 
مذاکرات با هدف وقت کشی صورت می گیرد تا 

چه میزان می تواند صحت داشته باشد؟
بعید به نظر می رسد که ایران و آمریکا با طولانی تر 
کردن مذاکرات قصد داشته باشند تا وقت کشی 
کنند و به هدف دیگری دست یابند زیرا طرفین 
امروز علاقه مند هستند تا توافق شکل گیرد. باید 
توجه داشت که دیگر مساله فنی نیست و نیاز به 
تصمیم سیاسی دارند و در این حوزه اتفاقی نیفتاده 
و به همین علت توافق صورت نمی گیرد. طرفین 
برای اهداف و امتیازات مدنظر خود برنامه دارند 
و نمی خواهند عقب نشسته و قید این امتیازات را 
بزنند. ایران از آمریکا به واقع تضمین می خواهد 
زیرا اگر آمریکا بار دیگر از توافق خارج شود، ایران در 
زمینه تاسیسات هسته ای و در زمینه اقتصادی باز هم 

متحمل ضررهایی خواهد شد. 
  ایران چه پیشنهاد جایگزینی در خصوص 
ضمانت می تواند به طرف آمریکایی خود ارائه 

دهد؟
شاید بتوان فارغ از اینکه آمریکا در سال های آتی 
به توافق عمل می کند یا خیر، به این سمت حرکت 
کرد که حداقل آن ها در متن توافق به این امر اشاره 
کنند که ضمانت می دهند تا از توافق خارج نشوند. 
باید ذکر شود که اگر یک طرف به تعهدات خود عمل 
نکرد، طرف مقابل مجاز به انجام اقدامات تقابلی 
خواهد بود. این پیشنهاد شاید تنها راه میانه باشد 
اما مشخص نیست چنین چیزی از سوی دولت های 
طرف مذاکره پذیرفته شود یا خیر. باید توجه داشت 
که مساله صرفا ضمانت نیست زیرا ایران تاکید 
می کند که باید از رفع تحریم ها به منفعت اقتصادی 
برسد. امروز تحریم هایی که علیه ایران وضع شده به 
گونه ای است که موضوعات غیربرجامی را نیز شامل 
می شود و همین تحریم های گسترده شاید مانع شود 
تا پس از توافق نیز ایران به بهره اقتصادی خوبی دست 
پیدا نکند و شاید به بهانه های دیگر تحریم ها مجددا 

علیه ایران اعمال شود. 
در  شده  ایجاد  گره  می توان  چگونه    
مذاکرات را باز کرد و به سمت توافق در عمل 

گام برداشت؟
باید توجه داشت که می توان از برخی خواسته ها 
عبور کرد زیرا توافق حتی اگر دو ساله باشد کمک 
می کند تا ایران بار دیگر بتواند به اقتصاد خود سامان 
دهد و پول های بلوکه شده خود را از سایر نقاط جهان 
پس بگیرد. این دو سال می تواند فرصت خوبی باشد 
تا ایران اندکی از مشکلات اقتصادی دور شود و حتی 
اگر در آینده قرار باشد مجددا تحریم شود، برای آن 
روزگار خود را آماده کند. باید از فضای لغو تحریم ها 
حتی اگر موقت باشد به بهترین شکل استفاده کرد. 
ایران صرفا با توافق می تواند اثربخشی تحریم ها 
را کاهش دهد. در ماه های اخیر خیلی تلاش شده 
است تا اثربخشی تحریم ها کاهش پیدا کند اما نرخ 
ارز نشان می دهد که این اتفاق رقم نخورده است. به 
همین علت نیاز به توافق داریم و شاید امروز همان 
زمانی است که باید بالاخره تصمیم سیاسی در حوزه 
برجام گرفت. امروز بازار ایران منطبق با واقعیت های 
سیاسی است. سفر بایدن به منطقه و تلاش برای 
بسیج کردن نیروهای منطقه ای علیه ایران، حاکی 
از آن است که می خواهند فشار را بر ایران بیشتر 
کنند تا ایران به پای میز مذاکرات  آید. ایران مشخصا 
امروز باید برای خنثی کردن تلاش های آمریکا به این 
سمت حرکت کند تا با میانجی گری عراق، روابط 
خود را با عربستان، اردن و مصر بهبود بخشد تا بایدن 
نتواند علیه ایران اتحاد منطقه ای شکل دهد. غرب 
می خواهد با ایران هراسی فشار را بر ایران بیشتر 
کند و ایران باید با رایزنی با امارات، مصر، عربستان 
و اردن، این تلاش ها علیه ایران را از بین ببرد. ایران 
نباید اجازه دهد تا از تنش ها علیه خودمان استفاده 
شود. البته باید توجه داشت که این راهکار مقطعی 
است و در آینده باید به سراغ اصل مطلب یعنی حل 
اختلافات با آمریکا پیش رفت. مذاکره مستقیم 
همچنان بهترین راهکار است و باید به این سمت 

حرکت کرد. 

  
مسئولان به وظایف 

 قـانونی خود 
عمل کنند

 شاهد انجام 
»مذاکره برای 

مذاکره« هستیم

  
 افرادی باید 

مدیریت کنند که الفبای 
مدیریت را بدانند

 یک نماینده مجلس می گوید: یک مدیر نیازمند علم، 
تجربه و توان است، کدام مدیر این توانایی ها را دارد که این 
شرایط را درست کند.  افرادی باید مدیریت کنند که الفبای 
مدیریت را بدانند. تقوا در زبان علی)ع( و زبان قرآن، حرکتی 
بدون خطا در مدیریت، سیاست، اقتصاد، طبابت و در همه 
چیز است. مسعود پزشکیان با اشاره به آیات قرآن، صداقت را 
عامل وحدت و جذب مردم دانست و خاطرنشان کرد با شعار، 
فریاد زدن و زدوبند چیزی درست نخواهد شد.مردم صداقت 

را درک می کنند.

عملکرد دولت سیزدهم چگونه است؟ نماینده سابق 
مجلس گفت: عملکرد دولت در چارچوب یک برنامه مدون 
نیست. محمود صادقی ادامه داد: از طرفی دیگر آقای رئیسی 
در انتخابات گفتند ما تعامل با دنیا را در دستور کار داریم 
و به دنبال حل مساله برجام هستیم در حالی که ۳ الی ۴ 
ماه مذاکرات معطل ماند. وی تاکید کرد: امروز ۷ - ۸ ماه از 
مذاکرات گذشته است و همین طور مذاکره برای مذاکره انجام 
می شود. به قول آقای ولایتی که به آقای جلیلی می گفتند؛ 

مذاکره جای فلسفه بافی نیست. 

این روزها فضای بحث حجاب و عفاف گرم است ومسئولان بر 
لزوم رعایت حجاب تاکید دارند. روزگذشته یک نماینده مجلس 
گفت: به همه مردم و مسئولان امر عفاف و حجاب و فرهنگ جامعه 
اعلام می کنم که مراقب برنامه های مشکوک دشمنان باشند که 
این روزها در برخی از شهرها و اماکن تفریحی و فرهنگی برخی از 
گول خوردگان، خودنمایی می کنند. احمدحسین فلاحی  گفت: 
امیدوارم مسئولان امر به وظایف قانونی خود در قبال این سناریو با 
شناسایی شاخه های اصلی که قطعا از مراکز صهیونیستی و استکبار 

جهانی دستور می گیرند به این پدیده هنجارشکن پایان دهند. 

آرمان ملی-  حمید شجاعی: مشکلات اقتصادی و معیشتی، 
برجام و تحریم ها، مسائل روابط منطقه ای و بین المللی، بحران 
آب و... جملگی از مشکلاتی است که کشور با آن مواجه است و 
دست و پنجه نرم می کند. اما به قرائت تحلیلگران و کارشناسان 
اولویت سنجی و اولویت بندی در حل این مسائل نیز خود از اموری 
است که نباید به راحتی از آن عبور کرد. البته نه اینکه سایر مسائل 
از درجه اهمیت کمتری برخوردار باشند اما بر اساس اولویت بندی 
حل مشکلات اقتصادی امروز مهم ترین مساله جامعه است. حال 
اینکه دولت در این امر چه میزان موفق بوده امری جداست اما آنچه 
مسلم است اعتماد عمومی اگر بابت رسیدگی به امور غیر مهم و عدم 
رسیدگی به امور مهم خدشه دار شوده شاید به سختی  ترمیم شود. 

  اولویت بندی در حل مشکلات جامعه 
نگاهی به شرایط امروز جامعه در همه ابعاد و حوزه ها نشان 
می دهد که نوع رویکرد و نظرات مردم نسبت به سال گذشته در 
خصوص بهبود اوضاع اقتصادی و اجتماعی تفاوت کرده است و 
اگر تا دیروز صحبت از حل مشکلات در کوتاه مدت بود اما امروز با 
گذشت قریب به یک سال از روی کارآمدن دولت و  گذار از تیرماه 
1۴00 به تیر ماه 1۴01 می بینیم نه تنها شرایط سامانی نیافته 
بلکه نارضایتی ها و انتقادات نسبت به روند عمومی عملکردها، 
عدم مرتفع شدن مشکلات معیشتی، کوچک شدن سفره مردم 
و... فزونی یافته است. کافی است فقط سری به فروشگاه هایی بزنیم 
که مایحتاج عمومی مورد نیاز مردم را عرضه می کنند و نگاهی به 
رشد فزاینده قیمت ها بیندازیم. به راحتی می توان نارضایتی را در 
چشمان مردم دید. هر چند که دولت نیز در میانه تحریم ها و شرایط 
بغرنج اقتصادی دست به جراحی اقتصادی زده که خواه، ناخواه 
موجب شده تا تاثیرات محسوس آن در زندگی مردم احساس شود.  
البته دولت برای گذراندن این شرایط دست به افزایش یارانه ها زده 
تا مردم با مشکلات کمتری دست و پنجه نرم کنند اما با وجود این 
امر نیز بسیاری از اقتصاددانان معتقدند یارانه نیز چاره کار نیست. 

چه اینکه عده ای همچنان بر این عقیده اند که اساسا در چنین 
شرایطی دولت نباید به سمت اصلاحات اقتصادی می رفت و باید 
در وضعیت ثبات دست به این اقدام می زد. اما به هر حال این اتفاق 
افتاده و دولت نیز از نیمه راه برنخواهد گشت. صحبت اینجاست که 
با وجود شرایط فعلی دولت باید با توجه به آنچه در جامعه می گذرد و 
مطالبات مردم بر اساس اولویت سنجی حل مسائل را در دستور کار 
قرار دهد. این در حالی است که مردم عادی نیز می دانند که امروز 
نیاز و اولویت اصلی جامعه نه مسائلی چون طرح صیانت که حل 
مشکلات اقتصادی است. اما به هر جهت دولت سیزدهم نیز نهایت 
تلاش خود را برای حل مشکلات به کار گرفته و نباید از یاد ببریم 
که تاثیر تحریم ها نیز بر نوع عملکرد دولت تاثیرگذار بوده است. 
لذا تنها می توان منتظر ماند تا تغییرات به جهت مثبت و آنطور که 
رئیس جمهور در ابتدای کار وعده داده بود به نفع مردم رقم بخورد 
و با حل مساله برجام، رفع تحریم ها و تدوین برنامه های مدون و به 

کارگیری افراد کارآمد تر، مجرب تر و توانا تر بتوانیم از شرایط موجود 
به وضع مطلوب عزیمت کنیم. 

  مسئولان برای تحقق وعده ها همکاران دیگری را 
انتخاب کنند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص شرایط جامعه و اعتماد 
عمومی اظهار داشت: اعتماد عمومی حتی از جانب همان کسانی که 
به این دولت رأی داده اند کاهش یافته است. البته بخش قابل توجهی 
از مردم هم که به آقای رئیسی رأی نداده بودند. در شرایط اقتصادی 
کنونی به نظر می آید مشکلات بسیار زیاد است و بیشترین نگرانی 
مردم گرفتاری های اقتصادی و مسائل زندگی شان است اما  برخی 
مسائل دیگری را برجسته می کنند و در عمل هم شاهد رویکردهای 
دیگری هستیم که نتیجه آن همین شرایط فعلی است. غلامحسین 
کرباسچی با اشاره به اینکه این دولت حاصل همان انتخابات کم رمق 
است، گفت: پیش بینی چنین شرایطی در همان صحبت های دوره 
انتخابات هم می شد.  به نظر می آید  کم تجربگی هایی که این دولت در  
برخی بخش های اجرایی دارد و منتهی به تنگناهایی در زندگی عموم 
شده را عینا در ایجاد محدودیت های اجتماعی هم تکرار می کند این 
گونه اقدامات هم کارهایی است که نتایجش معلوم است. دبیر کل 
سابق حزب کارگزاران افزود: شاید بعضی از این رفتارها به شخص 
رئیسی مربوط نشود وگاهی اگر از خودشان سوال شود، ناراضی از این 
رفتارها باشند. حتی در بخش های اجرایی و اقتصادی هم ایشان چیزی 
می گویند و دستگاه ها چیز دیگری، عمل می کنند. در رابطه با این گونه 
مسائل فرهنگی و سیاسی هم اظهارات رؤسای قوا و مسئولین قاعدتا با 
آن چیزی که اتفاق می افتد، متفاوت است. اگر نخواهیم بدبین باشیم 
باید بپذیریم کسانی که در رده های بعدی مدیریتی هستند یا مورد 
اعتماد و همراهشان هستند، سلیقه های متفاوت دارند و طور دیگری 
عمل می کنند. کرباسچی تصریح کرد:  رؤسای قوای سه گانه در 
اظهاراتشان نشان می دهند که یک برخورد معتدل و معقول با مسائل 

مردم و جامعه دارند؛ اما در عمل این اتفاقات نمی افتد. 

»آرمان ملی« تاثیر عملکردها بر اعتماد عمومی جامعه را بررسی می کند

احیای اعتماد عمومی در گرو حل واقعی مشکلات
  غلامحسین کرباسچی: اعتماد عمومی فعلی به دولت از جانب همان کسانی است که رأی داده اند

چرا دلواپسان از نشست اصلاح طلبان و اعتدالیون  واهمه  دارند

هراس از سایــه اصلاحــات!
   برخی رسانه های منتقد اصلاحات با انتشار عکسی آرشیوی از دیدار روسای جمهور دوره اصلاحات و اعتدال ، آیت ا...سیدحسن خمینی و ناطق نوری 

 مدعی شدند که اصلاح طلبان در حال آماده سازی و برنامه ریزی برای بازگشت به قدرت هستند. درحالی که یک وزیر دولت اصلاحات اعلام کرد  
چنین دیدارهایی در گذشته هم بوده و ناطق نوری در این جلسه حضور نداشته است


